

HOLY SERVICES, PRAYERS & MEETINGS

Fridays : 06.45 am - 07.25 am Night Prayer, Morning Prayer
 : 08.30 am - 10.30 am Holy Qurbana
Fridays : 07.00 pm - 07.30 pm Evening Prayer
 : 07.30 pm - 09.00 pm Holy Qurbana
Sundays : 07.30 pm - 08.00 pm Evening Prayer
 : 08.00 pm - 09.30 pm Holy Qurbana
Tuesdays : 05.30 am - 07.00 am Holy Qurbana
Wednesdays : 07.30 pm - 08.30 pm Evening Prayer & Intercessory Prayer for St. Mary
Saturday, Monday, Tuesday : 07.00 pm - 07.30 pm Evening Prayer
Thursdays : 07.00 pm - 09.15 pm Holy Confession, Evening Prayer
 Intercessory prayer to St. Thomas
 Church Prayer Meeting & Choir Practice
Sunday School : 10.45 am - 12.10 pm All Fridays
Marth Mariam Samajam : 11.00 am - 12.20 pm All Fridays
M.G.O.C.S.M : 11.00 am - 12.20 pm All Fridays
Youth Movement : 11.00 am - 12.20 pm All Fridays

SUNDAY SCHOOL

New Admissions are open.
 For more details, Please visit Sunday School Office.
 Sunday School Regular classes will continue from 10.00 AM to 12.30 PM on every Friday.

ST. THOMAS ORTHODOX CHRISTIAN YOUTH MOVEMENT

07-2-14 AYKYA DARDYA JWALA- PRATHISHEDHA YOGAM
 14-2-14 Health awareness class combined with MOMS.
 21-2-14 FOOD FEST
 28-2-14 Al Ain Padayathra
 Regular Meeting (10.45 am to 12.00 pm)
Divyabodhanam Class - Every Monday 8 pm to 9.30 pm (To increase general awareness of the Bible, Church History & Basic Believes of the Malankara Orthodox Sabha.)
OCYM Job Cell - Highly active Job Cell that matches job seekers with employers from a wide range of sectors.
 (More Informations Contact Co-ordinator, Mr. Johnkutty Idlicua : 055 4434847)
 Email : ocymdubai@gmail.com Website: www.stthomasocymdubai.org
 Job Cell : jobcellocymdubai@gmail.com
 More Informations Contact: Secretary Mr. Anto Abraham : 055 5468982

MGOCSM

07-2-2014 Malankara Sabha - Charithra Vazhikaleelude - Class
 14-2-2014 Health Awareness Class joined with Youth Movement
 21-2-2014 Medical Check-up / Intercessory Prayer / Bible Reference Competition / Vattasseril Thirumeni - Anusaranam
 Koodasa Padanam - Part 2 (Annoitation)
 28-2-2014 Members are attending Al Ain Church Consecration/Padayathra
 Regular Meeting (10.45 am to 12.00 pm)

MOMS

Regular Meeting (10.45 am to 12.00 pm)

AREA PRAYER MEETING SCHEDULE FOR THE MONTH OF FEBRUARY - 2014

DAY & DATE	WEEK	AREA 1	AREA 2
01-02-2014 SATURDAY	FIRST	AL SHAB Mr. Kunjummen T. Kurien (K-66) Flat B-2, Sheikh Colony, Bldg. No. 87, Near Talal Super Market	
03-02-2014 MONDAY	FIRST	PORT ZAYED / HOR AL ANZ Mr. Jiji John (J-328) DAR - AL - BUTEEN -1, Flat No. 510, Near Pic & Save Super Market	
04-02-2014 TUESDAY	FIRST	AL GHUSAIS/AL NAHDA Mr. Mathew P. Jacob (M-266) Flat No. C108, Sh. Hamdan Bldg, No. 64, New Emirates Driving School, Al Ghusais	AL KARAMA Mr. Babu Daniel (B-70) Flat No. 514, Zabeel Building Nr. GPO
08-02-2014 SATURDAY	SECOND	BUR DUBAI Mr. Babu Varughese (Sabu) (B-67) Flat No. 303, Badri Building, Bh. R.B.S. Bank, Bur Dubai	AL QUOZ / JEBEL ALI Mr. George T. Mathew (G-256) Bldg. 3-3, Bldg. 221, Al Khail Gate, Al QuoZ
10-02-2014 MONDAY	THIRD	QUSAIS / AL NAHDA Mr. Sheby Thoppil Jacob (S-380) Flat No. 502, Nadha Bldg. Nr. Pond Park, Al Nadha 2, Ghusais	
15-02-2014 SATURDAY	THIRD	SHARJAH/ROLLA Mr. George Thomas (G-243) Villa No. 309/22, Al Hazzana Kuwait Street 107, Nr. Kuwait Hospital, Sharjah	YUSUF BAKER/FRU MURAR/NAIF ROAD Mr. George Raju (G-133) Flat No. 15, Baghat, Nakheel Road, Opp. Naif Bazar, Nr. Euro Star Center, Deira
17-02-14 MONDAY	THIRD	RASHIDIYA/LULU VILLAGE Mr. Sunny Mathew (S-535) Flat No. 909, Muhasnah Plaza Bldg., Eat & Drink Restaurant, Muhasiana	
18-02-2014 TUESDAY	THIRD	AL GHUSAIS/AL NAHDA Mr. Sunil Roy (S-235) Flat No. 407, Al Futtaim Bldg, Nr. Dubai Grand Hotel, Al Ghusais	KARAMA Mr. Suresh Alexander (S-258) Flat 104, Reem Residency, Karama Fish Market, Karama
22-02-2014 SATURDAY	FOURTH	SHARJAH/AL NAHDA Mr. James John (J-435) Flat 1105, Lotah Bldg, Nr. Small Mega Mart, Jamal Abdul Nasser St.	SATWA Mr. Sajeesh Iype (S-475) Flat No. 205, Al Bada, Bh. Municipality Bldg, Satwa
24-02-2014 MONDAY	FOURTH	MUHAISNAH / LULU VILLAGE Mr. Leo Thomas (L-028) C.B.D 16, Lady Ratan Mano, International City	

SONAPUR PRAYER MEETING - EVERY FRIDAY EVENING AT EVERHOT CAMP@17:00 - 19:00 HRS

CHURCH OFFICE BEARERS - 2014

Rev. Fr. T. J. Johnson	Vicar & President	050 2108180	frtjohnson@gmail.com
Rev. Fr. Lany Chacko	Asst. Vicar	050 8379905	frlanychacko@gmail.com
Sunil C. Baby	Trustee	050 6588970	sunilcbaby@gmail.com
Thomas K. Monichan	Secretary	050 6742773	thomas.monichen@alfuttaim.ae
Mathai Chacko	Jt. Trustee	050 6542260	mathaiem@eim.ae
Kurian Philip	Jt. Secretary	050 5259310	kurianphilipdx@gmail.com

Pray for us



St. Dionysius Vattasseril ORMA



SABHARATNAM H.G. Geevarghese Mar Ostathathious 2nd Orma

New Members joined in December & January

December, 2013

Name	Cardex	Area	Home Parish
Pretty Geo Varghese	P-158	Al QuoZ	Holy Innocent's Orthodox Valiya Pally, Chengannoor
Thomaskutty P.O.	T-288	Hor Al Anz	St. Thomas Orthodox Cathedral, Adoor
Bijoy Pothen Manathara	B-316	Rashidiya/Sonapur	St. Mary's Orthodox Syrian Church, Valanjavattom
Midhun Sam Yohannan	M-362	Al Nahda, Sharjah	St. Thomas Orthodox Church, Zionpuram, Niranam
Varghese Sanju Philip	V-264	Al QuoZ	St. Thomas Orthodox Church, Mumbai
Roy Thomas	R-275	Rashidiya/Sonapur	St. George Orthodox Church, Paliakara, Thiruvalla
Aneesh Yohannan	A-349	Al Qusais/Al Nahda-2	St. George Orthodox Syrian Church, Kunnam, Mavelikara
Liju Mathew	L-64	Al Qusais/Al Nahda-2	Kadeesa Orthodox Cathedral, Kayamkulam

January, 2014

Tiji John Tharakan	T-289	Karama	St. George Orthodox Syrian Church, Chenkulam
Manoj Koshy	M-364	Rashidiya	Mar Baselios Mar Gregorious Orthodox Church, Kazhakootam, Trivandrum
Varghese Mathew	V-265	Al QuoZ	St. Pauls & St. Peter's Orthodox Church, Parumala
Mr. Biby Thomas	B-318	Rashidiya	St. Kuriakose Orthodox Church, Mundukuzhy
Mr. Jacob Mathew	J-623	Al Qusais	St. Mary's Zehion Orthodox Church, Karamoodu, Kottayam
Mr. Melvin Mathew	M-363	Naif/Yusuf Baker	Mar Beshanania Orthodox Church, Thekkemala, Kozhencherry
Mr. Eijsh Elias	E-042	Al Nahda. Dubai	St. Mary's church, Mannarkkad, Palakkad
Mr. David Nainan	D-073	Al Ghusis/Al Nahda	St. Mary's Cathedral, Ahmedabad
Mr. Jobby John	J-622	Al Ghusis/Al Nahda	St. George Orthodox Church, Alappuzha
Mr. Anish Cherian Korah	A-350	Naif/Yusuf Baker	Jerusalem St. Mary's Orthodox Church, Kottayam
Mr. Sharath K. Babu	S-572	Sharjah/Other Emirates	Nilackal Orthodox Church, Puthupally, Kottayam
Mr. Bijo Varghese	B-317	Hor Al Anz	St. Pauls Orthodox Church, Kollad
Mr. Aby John	A-351	Rashidiya	St. George's Orthodox Valiapally, Cheppad
Mr. Binu Veliyil Mathew	B-319	Naif/Yusuf Baker	St. George Orthodox Church, Danapady, Haripad

Vol. 02
Issue No. 2
FEBRUARY 2014

PARISH BULLETIN
ST. THOMAS ORTHODOX CATHEDRAL - DUBAI



Fr. Lany Chacko
Asst. Vicar



Disobedient, Ignorant, Negative, Judgmental, Stubborn. Dramatic, Argumentative, Although the adjectives above may read like a checklist describing a typical person having a bad day, they actually describe one of the Bible's best known characters. While he's better known for ending up in the belly of a giant fish, he was none other than Prophet Jonah. The word Jonah means "dove" – symbol of people of God in Hosea that meant silly or senseless. In Genesis it means peace or compassion, Psalms it means fleeing from death, and in other areas it means lament or moan. Jonah embraces all of these.

Story begins when God told Jonah to go to the great city of Nineveh and preach against its wickedness. Nineveh, was the capital of Assyria of the Assyrian Empire. The Ninevites had almost certainly committed enough atrocities that they deserved judgment. The people were sinful, cruel and ruthless. Jonah had no interest in going to Nineveh, much less so to warn the people that God was angry with them. In fact Jonah didn't feel the people deserved to be warned and he may have been pleased that they were about to receive their just dues. So Jonah decided to run away from God.

Jonah's 'running' from God and 'sleeping' provides the opportunity to probe where people, even in small ways, are running from God. Where are we trying

to escape His lordship in certain area of our life? Where are we spiritually asleep? People try to run away from God for a variety of reasons and in a variety of ways:

- 1) Run away from His Presence – Desire to Hide from God
- 2) Run away from His Calling or His Mission – Desire to Do Your Own Thing
- 3) Run away from His Accountability over you – Desire to Escape Judgment

Jonah's problem was that he wants to control God. And what do any of us do when we can't control circumstances and get our own way? We get angry. (We may express our anger in a lot of different ways-perhaps passively. That's the way we react when God doesn't do it our way. We might think, what is the use? I can't go on! This is not the way I planned it. We all struggle with that, one way or another. Our children don't turn out exactly the way we want them; our marriages aren't exactly the way we want them; our jobs are not exactly what we prayed for, so we get angry with God

The story of Jonah speaks to the miraculous ways of God and His capacity to engage in supernatural acts. On more complex levels, it teaches one of the deepest spiritual lessons we must learn: that there is no person who is beyond the healing mercy of God's grace. Jonah, who was saved by divine grace, is nevertheless extremely unhappy that the people of Nineveh are co-recipients of that grace. This story shows the revolutionary teaching that God's grace is for everyone and challenges bigoted

SPECIAL DAYS & EVENTS

FEB 02	MAYALTHO PERUNAL
FEB 10	THREE DAY LENT (NINEVEH)
FEB 16	OSTATHATHIOUS THERUMENI - 2ND ORMA
FEB 23	VATTASSERIL THIRUMENI - ORMA

P.O. Box : 2563, Dubai - UAE Tel : 04-337 1122, Fax : 04-335 2252 Email : stthomas@emirates.net.ae
 www.stthomascathedraldubai.org

continue page 3.....

ശബ്ദരഹിത സംഗീതം

Fr.T.J. Johnson
Vicar & President



“നിങ്ങൾ വലത്തോട്ടോ ഇടത്തോട്ടോ തിരിയുമ്പോൾ വഴി ഇതാ കുന്നു. ഇതിൽ നടന്നുകൊള്ളുവിൻ എന്നൊരു വാക്ക് പിറകിൽനിന്നു കേൾക്കും.” (യെശ്ശ. 30:21)

വി. വേദപുസ്തകത്തിൽ ശബ്ദമില്ലാത്ത ഒരു സ്വരത്തെക്കുറിച്ച് പറയുന്നുണ്ട്. ‘സംസാരമില്ല, വാക്കുകളില്ല, ശബ്ദം കേൾപ്പാനുമില്ല. എങ്കിലും അവയുടെ സ്വരം ഭൂമിയിൽ മുഴുവൻ വ്യാപിക്കുന്നു. (സങ്കീ. 19:3-4) ശബ്ദമെല്ലാമില്ലാതെ കൊണ്ട് ഈ ലോകത്തിന്റെ താളം തെറ്റുപോഴും ശബ്ദരഹിതസ്വരമാണ് ഈ ലോകത്തെ നിലനിർത്തുന്നത്. ശബ്ദസഹിതസ്വരം പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിന് വാക്കു ഒരു ബാഹ്യ അവയവമുണ്ട്. നമ്മുടെ കാൽ. ശബ്ദരഹിതസ്വരം പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിന് നമ്മുക്ക് ഒരു അവയവം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. നമ്മുടെ അന്തഃകരണം. ദൈവത്തിനു സംസാരിക്കുവാനായി ദൈവം നമ്മുടെ ഉള്ളിൽ നിക്ഷേപിച്ച ഒരു ഉപകരണമാണ് അവന്റെ അന്തഃകരണം. തെറ്റുചെയ്യുവാൻ തുനിയുമ്പോൾ അതിനെ വിലക്കിക്കൊണ്ടുള്ള നിഷേധസ്വരം നൽകുക മാത്രമല്ല, നല്ലതു ചെയ്യുവാനുള്ള പ്രേരണാസ്വരം കേൾപ്പിച്ചു പ്രലോഭിപ്പിക്കുന്നതും നമ്മുടെ അന്തഃകരണമാണ്. ദൈവത്തിന്റെ പരിശുദ്ധാത്മാവ് ശബ്ദസഹിതമായും ശബ്ദരഹിതമായും സംസാരിക്കും. പെന്തക്കോസ്തി നാളിൽ പരിശുദ്ധാത്മാവ് ശബ്ദമുഖരിതമായും സംസാരിക്കും. കൊടുംമുഴക്കത്തോടെ പിളർന്ന നാവുകളായി ഒരോരുത്തന്റെ മേൽ പതിച്ചു, ഈ പരിശുദ്ധാത്മാവ് തന്നെയാണ് ജ്ഞാനസ്മനാന വേളയിൽ ശബ്ദരഹിതമായി പരിവർത്തിച്ച് ആത്മാവിലുള്ള പുതുജനനം സാധിക്കുന്നത്.

ജീവിതത്തെ അതിന്റെ പൂർണ്ണതയിൽ ആസ്വദിക്കുവാൻ പണ്ടേ ന്രിയങ്ങൾ നൽകിയ ദൈവം ആറാമത്തെ ഇന്ദ്രിയം മനുഷ്യന് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ആത്മീയസത്യങ്ങൾ തിരിച്ചറിഞ്ഞ് അതിനെ പ്രാപിക്കുവാനും അനുഭവിക്കുവാനും കഴിയുന്ന ഒരു ഇന്ദ്രിയം. ഹൃദയം, മനസ്സ്, ബുദ്ധി ഇവയെല്ലാം ഏകോപിച്ച ഒരു ഇന്ദ്രിയം.

മൂന്നു തരത്തിലുള്ള സ്വരമുണ്ട്.

(1) ജനിപ്പിക്കുന്ന സ്വരം

വചനവും സ്വരവും ഒന്നു തന്നെയാണ്. വചനം സാരത്തിലൂടെയാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്. ‘വെളിച്ചം ഉണ്ടാക്കട്ടെ’ എന്നു ദൈവം കല്പിച്ചു. വെളിച്ചം ഉണ്ടായി. ദൈവശബ്ദം സൃഷ്ടി നടത്തുന്നു. ജനിപ്പിക്കുന്നു. യുഗശതകളിൽ ‘ഉണ്ടാക്കട്ടെ’ എന്നു ദൈവം കല്പിച്ചപ്പോൾ വചനത്തിലൂടെ സൃഷ്ടി നടന്നു. വചനമില്ലാതെ വചനം-സ്വരം ‘കൃപ ലഭിച്ചവളെ നിനക്കു സമാധാനം’ എന്നു പറഞ്ഞപ്പോൾ, ‘നിന്റെ വാക്കു പോലെ എനിക്കു ഭവിക്കട്ടെ’ എന്നു പറഞ്ഞപ്പോൾ ജനനം സംഭവിച്ചു. കന്യക ഗർഭിണിയിലായി ഒരു പുത്രനെ പ്രസവിച്ചു.

(2) തകർക്കുന്ന സ്വരം

29-ാം സങ്കീർത്തനത്തെ സപ്തസ്വരങ്ങളുടെ സങ്കീർത്തനം എന്നു വിശേഷിപ്പിക്കുന്നു. ദൈവസ്വരത്തിന്റെ ഏഴ് പ്രവൃത്തികൾ ഇതിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. യഹോവയുടെ ശബ്ദം ദേവദത്തങ്ങളെ തകർക്കുന്നു.

(3) ജീവൻ നൽകുന്ന സ്വരം

ദൈവസ്വരം/ശബ്ദം മരിച്ചു മണ്ണായതിനെ ഉണർത്തുന്ന ജീവൻ നൽകുന്ന സ്വരമാണ്. ‘ലാസറെ പുറത്തു വാ’ എന്നു പറഞ്ഞപ്പോൾ മരിച്ചവൻ പുറത്തു വന്നു. മണ്ണിൽ നിദ്രകൊള്ളുന്ന സകല വിശുദ്ധന്മാരും ഒരിക്കൽ ഈ ശബ്ദം കേൾക്കും. ‘കർത്താവു താൻ ഗംഭീരനാദത്തോടും പ്രധാനദൂതന്റെ ശബ്ദത്തോടും, ദൈവത്തിന്റെ കാഹളത്തോടും കൂടെ സ്വർഗ്ഗത്തിൽനിന്ന് ഇറങ്ങി വരികയും ക്രിസ്തുവിൽ മരിച്ചവർ മൂവെ ഉയർത്തെഴുന്നേല്ക്കുകയും ചെയ്യും.’ (1 തെസലോ. 4:16)

സ്വരം ആളുകളെ അടുപ്പിക്കുകയോ അകറ്റുകയോ ചെയ്യും. വാക്കിന്റെ മാധുര്യംകൊണ്ട് എല്ലാവരുടെയും പ്രീതിയും വാക്കിന്റെ പാശ്ചാത്യംകൊണ്ട് എല്ലാവരുടെയും അപ്രീതിയും സമ്പാദിക്കാവുന്നതാണ്. കൂയിൽ നമുക്കു യാതൊരു ഉപഹാരവും സമർപ്പിക്കുന്നില്ല. എങ്കിലും നാം അതിനെ സ്നേഹിക്കുന്നു. കഴുത യാതൊരു അപരാധവും ചെയ്യുന്നില്ല. പക്ഷെ നാം അതിനെ വെറുക്കുന്നു. രണ്ടിനും കാരണം അതിന്റെ സ്വരംതന്നെ.

ആത്മീയത കുടുംബത്തിൽ തുടങ്ങുന്നു - എങ്ങനെ?

ഫാ. ഡോ. ഒ. തോമസ്



ആത്മീയതയുടെ പ്രവേദകന്മാരും കുടുംബം ആണെന്നുള്ളത് പൂതിയ ആശയമല്ല. കാലംചെയ്ത പണ്ഡിതനായ പൗലോസ് മൗലി ശ്രീഗോറിയോസ് തിരുമേനി തന്റെ ദൈവശാസ്ത്രപഠനം ഭവനത്തിൽ ആരംഭിച്ചു എന്നും ആദ്യഗുരു അമ്മയായിരുന്നു എന്നും പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുണ്ട്. വിശുദ്ധിയുടെ തലങ്ങളിലേക്ക് ഉയർന്ന എല്ലാ പിതാക്കന്മാരുടെയും അനുഭവം ഇതുതന്നെയായിരുന്നു. എന്നാൽ, കേവല അനുഷ്ഠാനങ്ങളും ആചാരങ്ങളും ഒരു ഭവനത്തിൽ ആത്മീക അന്തരീക്ഷം സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് മതിയായതാണോ എന്ന് ചിന്തിക്കേണ്ടിയിരിക്കുന്നു. എന്നുകൊണ്ടെന്നാൽ ഇവ ഒക്കെയും പരിശീലിച്ചു കുറേപ്പേരെങ്കിലും പിൽക്കാലങ്ങളിൽ ആത്മീകതയോട് വിമുഖരായി പിന്തിരിഞ്ഞു പോയിയിട്ടുണ്ട്. കൂട്ടുകാർ, സമൂഹം, മാധ്യമങ്ങൾ എന്നിവയാക്കെ ഇക്കാര്യത്തിൽ പഴിചാരാനുണ്ടെങ്കിലും മറ്റൊരു സാധ്യത തള്ളിക്കളയാനാവില്ല. അതായത്, ചെറുപ്പത്തിൽ പരിശീലിച്ച ആത്മീയ അന്തര ആഴമുള്ളതല്ലെങ്കിൽ ദീർഘമായി നിലനിൽക്കാൻ സാധ്യതയില്ല. ഭവനങ്ങളിൽ പരിശീലിക്കുന്ന ആത്മീകത ഉപരിസ്ഥലമാകാതിരിക്കുവാൻ കുറേക്കൂടി ആഴത്തിൽ ഒരു വിശകലനം ആവശ്യമായിരിക്കുന്നു. അതിനുള്ള ആമുഖമായി ചില കാര്യങ്ങൾ ഇവിടെ ചൂണ്ടിക്കാട്ടട്ടെ.

1. ആചാരാനുഷ്ഠാനങ്ങളുടെ പരിശീലനം
ആത്മീകതയുടെ തുടക്കം ഇതിലാണെന്നുള്ളതിന് രണ്ടുപക്ഷമില്ല. രാവിലെയും വൈകിട്ടുതെയും കൂട്ടംബഹുപാർത്ഥന, പതിവായ വേദപുസ്തക പാരായണം, ഞായറാഴ്ച ആരാധനകളിലെ പങ്കാളിത്തം, നോമ്പ്, ഉപവാസം തുടങ്ങിയ സഭയുടെ കല്പനകളിലെ ആചരണം ഇവയൊക്കെ പ്രാധാന്യമുള്ളതാണ്. ഭവനങ്ങളിൽ പ്രാർത്ഥന പരിചയിച്ചില്ലെങ്കിൽ പള്ളിയാരംഭന വിരസമായിത്തീരാനും. ബാല്യത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന സൺഡേ സ്കൂൾ പരിശീലനം അതീവ പ്രാധാന്യമുള്ളതാണ്. ബാല്യത്തിലുള്ള ഈ പരിശീലനത്തിന് പല പ്രയോജനങ്ങളുമുണ്ട്. ഒന്നാമത്, ചെറുപ്പത്തിലേ തുടങ്ങി വയ്ക്കുന്ന നല്ല ശീലങ്ങൾ തുടർന്നുകൊണ്ടുപോകുവാൻ എളുപ്പമുള്ളതാണ്. രണ്ടാമത്, ഈ വക കാര്യങ്ങൾ അബോധമനസ്സിൽ സ്ഥാനം പിടിക്കുന്നു. പ്രേമാധിപിന്റെ മനഃശാസ്ത്ര വിശകലനങ്ങളോടു മുഴുവനായി യോജിക്കാനാവില്ലെങ്കിലും അബോധമനസ്സ് പെരുമാറ്റത്തിൽ ചെലുത്തുന്ന സാധ്യതം തള്ളിക്കളയാനാവില്ല. മൂന്നാമത്, ജീവിതത്തിന്റെ സാധാരണകരമായ അറിവിനേക്കാൾ മൂന്നും അനുഭവം എന്നുള്ളതാണ്. പാശ്ചാത്യ പ്രബുദ്ധതയുടെ കാലം മുതൽ ബുദ്ധിക്കും അറിവിനും അനുഭവതലങ്ങളേക്കാൾ കൂടുതൽ പ്രാധാന്യം ഉണ്ടെന്ന് ചിന്തിപ്പിച്ചു. എന്നാൽ അതു മുഴുവനായി യാഥാർത്ഥ്യമല്ല. ദൈവഭാഷിമുഖ്യമുള്ള ജീവിതങ്ങളിൽ അനുഭവമാണ് അറിവിനേക്കാൾ മൂന്നു ഉണ്ടാകുന്നത്. അബഹാമ്യം, യിസ്ഹാക്കും, യാക്കോബും, യോശ്വായും, മോശയും, അപ്പോസ്തലന്മാരും, അനേക വിശുദ്ധന്മാരും ദൈവത്തെ ആദ്യം അനുഭവിക്കുകയും ആ അനുഭവത്തെ വിശദീകരിക്കുവാൻ അറിവിനെ ഉപയോഗിക്കുകയുമായിരുന്നു. ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക രംഗത്ത് അറിവിന് മുൻതൂക്കമുണ്ടാകാമെങ്കിലും ആത്മീകതയുടെ കാര്യത്തിൽ അനുഭവത്തിനുതന്നെയാണ് ഏറെ പ്രാധാന്യം. കുടുംബകളെക്കുറിച്ചുള്ള അറിവ് ഒരാളിനെ വിശുദ്ധിയിലേക്കു നയിക്കണമെന്നില്ല. നേരേമറിച്ച് അതിലുള്ള അനുഭവം ഒരു പക്ഷേ ബൗദ്ധികമായി വിശദീകരിക്കാനാവില്ലെങ്കിൽപ്പോലും ഏറെ സാംഗത്യമുള്ളതാണ്. ആത്മീകത അനുഭവം ധർമ്മപരിമാകണമെങ്കിൽ ചെറുപ്പത്തിലേ പരിശീലിക്കണം.

2. കുടുംബത്തിലെ സംഭാഷണ നിലവാരം

കേവല ആചാരാനുഷ്ഠാനങ്ങൾ ഒരാളിനെ ആത്മീകനാക്കുന്നില്ല എന്ന് നേരത്തേതന്നെ കണ്ടുവല്ലോ. മുഖ്യബോധം ഭവനങ്ങളിൽ ഉറപ്പാക്കുന്നതിന്റെ പ്രധാനപ്പെട്ട മുഖഛായമാണ് ഭവനാശങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ആശയസംവേദനവും സംഭാഷണരീതികളും. ചില ഭവനങ്ങളിൽ “ക്രിസ്തു എല്ലാ സംഭാഷണങ്ങളുടെയും നിശ്ശബ്ദനായ കേൾവിക്കാരനാണ്” എന്ന് എഴുതി വയ്ക്കാറുണ്ടെങ്കിലും സംഭാഷണ നിലവാരത്തിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ സാന്നിധ്യം ഉൾക്കൊള്ളുന്നതായിരിക്കുകയില്ല. ആശയസംവേദനം പ്രധാനമാകുന്നത് രണ്ടു തലങ്ങളിലാണ്. ഒന്ന് മുഖ്യബോധവും മറ്റൊന്ന് വൈകാരികതയും. വാക്കുകളുടെ പുറകിൽ ആശയങ്ങളുണ്ട്. ആശയങ്ങൾ നല്ലതും ചീത്തയുമാകാം. അതുപോലെ വൈകാരികതയ്ക്ക് ആരോഗ്യകരവും അനാരോഗ്യകരവുമായ തലങ്ങളുണ്ട്. ചില ഭവനങ്ങളിൽ സംവേദിക്കപ്പെടുന്ന വാക്കുകളിൽ പ്രതികൂലമായ വൈകാരികതയ്ക്കായിരിക്കും പ്രാമുഖ്യം. സഭ്യമല്ലാത്ത ഭാഷ, ശാപവാക്കുകൾ, കുറ്റപ്പെടുത്തൽ, വിധി തീർപ്പു കല്പിക്കൽ, നിരസം, കോപം, വിദ്വേഷം, തുടങ്ങിയ നല്ലതല്ലാത്ത വികാരങ്ങൾക്കൊ

യിരിക്കും പ്രാമുഖ്യം. എന്നാൽ ക്രിസ്തീയ ഭവനങ്ങളിലെ അന്തരീക്ഷം ആത്മീകമാകണമെങ്കിൽ അവിടുത്തെ സംഭാഷണങ്ങളിൽ സന്ദേഹം, സന്തോഷം, ദയ, കരുണ, പരസ്പരബഹുമാനം, പരസ്പര അംഗീകാരം, ധൈര്യം, ഭാവിയെക്കുറിച്ചുള്ള ശുഭപ്രതീക്ഷ തുടങ്ങിയവയ്ക്ക് പ്രത്യേകമായ ഇടമുണ്ടായിരിക്കണം.

3. കുടുംബത്തിലെ ഭരണവ്യവസ്ഥ

ഒന്നിൽക്കൂടുതൽ അംഗങ്ങൾ ഒരുമിച്ചു പാർക്കുന്ന ഏതു സഹചര്യത്തിലും ഒരു ഭരണവ്യവസ്ഥ ഉണ്ടായേ മതിയാകൂ. കുടുംബം അതിൽനിന്നു ഭിന്നമല്ല. എല്ലാവരെയും ഒരുമിച്ചു നിർത്തുന്ന ലക്ഷ്യങ്ങളും കാഴ്ചപ്പാടുകളും ഇല്ലാതെയായാൽ കുടുംബം ചിന്നഭിന്നമാകും. മുൻകാലങ്ങളിൽ ചോദ്യം ചെയ്യുവാനാവാത്ത ഒരധികാരം ഗൃഹനായകന്മാർക്ക് നൽകിയിരുന്നു. പുരുഷമേധാവിത്വമുള്ള ഈ ഭരണക്രമം ഇന്നു മാറിയിട്ടുണ്ട്. എല്ലാവരും ഭരണകർത്താക്കളാകുന്ന അരജകത്വത്തിലേക്കാണ് ചില കുടുംബങ്ങൾ എത്തിയിട്ടുണ്ട്. വേറെ ചില കുടുംബങ്ങളിൽ അലംഘനീയങ്ങളായ ചില നിയമങ്ങളാണ് കൂട്ടംബംഗങ്ങളെ നിയന്ത്രിക്കുന്നത്. ചിലപ്പോൾ ഈ നിയമങ്ങൾ വ്യക്തികൾക്കു നൽകിയിരുന്നു. പുരുഷമേധാവിത്വമുള്ള ഈ ഭരണക്രമം എല്ലാ കുടുംബങ്ങളിലും ഉണ്ടാകണം. ഒരു വ്യക്തി എല്ലാം അടിച്ചേല്പിക്കുന്ന പുരുഷമേധാവിത്വത്തിന്റെ സമീപനമോ, എല്ലാവരും നിയമമുണ്ടാക്കിയ ഒരു ഭരണസംവിധാനമോ ആത്മീക അന്തരീക്ഷം സൃഷ്ടിക്കുവാൻ പര്യാപ്തമല്ല. ദൈവസ്നേഹത്തിൽ പരസ്പരം കീഴടങ്ങുക എന്നുള്ള പരി. പൗലോസ് ശ്ലീഹായുടെ കല്പനയെ അനുസരിക്കുന്ന ഒരഭരണക്രമമേ ആത്മീക അന്തരീക്ഷം സൃഷ്ടിക്കുവാൻ പര്യാപ്തമല്ല.

4. പങ്കിടലും കരുതലും
ചില കുടുംബങ്ങളിൽ ആഭ്യന്തരമായ സംഘർഷമൊന്നും കാണണമെന്നില്ല. അതിന്റെ പ്രധാന കാരണം വ്യക്തികൾ സ്വമതരംഭങ്ങളായി പർത്തിക്കുന്നു എന്നതാകാം. വ്യക്തിസാമന്ത്ര്യത്തിന് പരമപ്രാധാന്യം നൽകുന്ന പാശ്ചാത്യകുടുംബങ്ങളിലെ ഈ രീതി നമുക്കു ചേർന്നതല്ല. ഒരു പ്രായം കഴിഞ്ഞാൽ മാതാപിതാക്കളുടെ യാതൊരു പരിരക്ഷണവും ആവശ്യമില്ലാത്തവിധം കുട്ടികൾ സ്വതന്ത്രരാകുന്നു. ഈ കുട്ടികൾ തങ്ങളുടെ താല്പര്യവും സുഖവും നഷ്ടപ്പെടുത്തി മാതാപിതാക്കളെ സംരക്ഷിക്കുവാൻ കാലങ്ങൾ കഴി

യുമ്പോൾ ഒരുവെടുന്നമില്ല. പരസ്പരമുള്ള പങ്കിടലും കരുതലും ഇത്തരം കുടുംബങ്ങളിൽ അന്യമാകുന്നു. കുടുംബംഗങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ബന്ധത്തിൽ ഊഷ്മളതയും സന്തോഷവും കുറയുന്നതിനാൽ ഭവനങ്ങൾക്കു വെളിയിൽ ഈ കുട്ടർ സന്തോഷം കണ്ടെത്തുന്നു. മദ്യപാനം, മയക്കുമരുന്നിന്, പരപുരുഷ-പരസത്രീബന്ധങ്ങൾ വരെയുള്ള തലങ്ങളിൽ ഇതു ചെന്നെത്താം. മുൻ രാഷ്ട്രപതി വേം. അബ്ദുൾ കലാം തന്റെ വിവാദങ്ങൾ പ്രസംഗത്തിൽ പഴയ കൂട്ടുകൂട്ടംബ വ്യവസ്ഥിതിയിലേക്ക് സമൂഹത്തിന് തിരിച്ചുപോകാനാവുമോ എന്നു ചോദിക്കുകയാണായി. കൂട്ടുകൂട്ടംബവ്യവസ്ഥിതി അതേപടി തിരിച്ചുകൊണ്ടു വരുവാൻ നമുക്കാവില്ലെങ്കിലും സുഖ്യംഖങ്ങളിൽ കൂട്ടംബംഗങ്ങളെല്ലാവരും ഒരുപോലെ പങ്കുചേരുന്ന അനുഭവം ഉണ്ടാകേണ്ടിയിരിക്കുന്നു.

5. സംതൃപ്തഭാവം

ഏതു കുടുംബപ്രശ്നങ്ങളുടെ പിറകിലും അംഗങ്ങളുടെ അസംതൃപ്തിയുണ്ടാകാം. പണം, സ്ഥാനമാനങ്ങൾ, സുഖസൗകര്യങ്ങൾ എന്നിവയിൽ സംതൃപ്തിയുള്ളവരും ഇല്ലാത്തവരും ഒരേ ഭവനത്തിൽതന്നെയാണായിരിക്കും. ഒരാളിന്റെ അസംതൃപ്തി മതി ആ കുടുംബത്തിന്റെ മനഃസമാധാനം ഭഞ്ജിക്കുവാൻ. ഉള്ള അവസ്ഥയിൽ പരിപൂർണ്ണ സംതൃപ്തരായിരിക്കുവാൻ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും സാധ്യമായിരിക്കണം. ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ അസംതൃപ്തി ഉള്ളവരുടെ ന്യായമായ പരിഭവനങ്ങളെ പരിഗണിക്കുവാനും പരിഹരിക്കുവാനും മറ്റുള്ളവർക്ക് സാധിക്കണം. അതേസമയം കുടുംബത്തിന്റെ പരിമിതികളെ കണക്കിലെടുക്കാതെയുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ ആരും ഉന്നയിക്കരുത്.

6. സമൂഹത്തിന്റെയും മറ്റുള്ളവരെയുംകുറിച്ചുള്ള പരിഗണന

ഡയട്രിക് ബോൺ ഹോഫർ എന്ന ദൈവശാസ്ത്രജ്ഞൻ യേശുക്രിസ്തുവിനെ ‘The Man who lived for others’ (മറ്റുള്ളവർക്കുവേണ്ടി ജീവിച്ച മനുഷ്യൻ) എന്നു വിശേഷിപ്പിച്ചു. ക്രിസ്തീയ കുടുംബങ്ങൾക്കെല്ലാം ഇത്തരത്തിലൊരു മുഖ്യബോധമുണ്ടായിരിക്കണം. ഭാര്യയും ഭർത്താവും രണ്ടു മക്കളുമടങ്ങുന്ന അണു കുടുംബങ്ങൾ അവരുടെ ഉള്ളിൽ സ്നേഹവും ഐക്യവും പുലർത്തി സംതൃപ്തമായി ജീവിക്കാം. വിശാലമായ സമൂഹത്തിന് യാതൊരു പ്രയോജനവും ഉണ്ടാകാത്ത ഇത്തരം കുടുംബങ്ങൾ ക്രിസ്തീയ മെനോ ആത്മീയമെന്നോ വിശേഷിപ്പിക്കാനാവില്ല. ദൈവസ്നേഹം പുറത്തേയ്ക്കൊഴുകാത്ത ഇത്തരം കുടുംബങ്ങളിൽ അനുഭവഭദ്രമാകുന്ന സന്തോഷവും സമാധാനവും

MANAGING COMMITTEE FOR THE YEAR 2014						
NAME	CARD NO.	POST	TEL. OFF.	TEL. RES.	MOBILE	E-MAIL
Rev. Fr. T. J. Johnson		Vicar & President	04 3371122	04 3371121	050 2108180	frtjohnson@gmail.com
Rev. Fr. Lany Chacko		Asst. Vicar	04 3371122		050 8379905	frlanychacko@gmail.com
OFFICE BEARERS						
Sunil C. Baby	S-257	<i>Hon. Trustee</i>	04 3572168	04 3516768	050 6588970	sunilcbaby@gmail.com
Thomas K. Monichan	T-20	<i>Hon. Secretary</i>	04 2136764	04 2506952	050 6742773	thomas.monichan@alfuttaim.ae
Mathai Chacko	M-130	<i>Hon. Jt. Trustee</i>	04 2217200	04 2388911	050 6542260	mathaim@eim.ae
Kurian Philip	K-53	<i>Hon. Jt. Secretary</i>	04 2218900	04 3591472		kurianphilipdx@gmail.com
COMMITTEE MEMBERS						
Joseph Varghese	J-330	Karama	04 2195027		050 5351715	mamoottiljoseph@hotmail.com
Joseph Iype	J-403	Karama	04 3470460	04 3583295	050 6578126	josephiype@gmail.com
Biju C. John	B-267	Karama	04 5092400	04 3707201	050 5595862	bijuc@sixco.ae
Peter P.K.	P-76	Satwa	04 4358900	04 3257235		p_k_peter@hotmail.com
Shaji Panchakomam	S-284	Yusuf Baker/Frij Murar/Naif Road	04 2288066		055 7294045	shaji.panchakomam@gmail.com
Varghese Kunju K.	V-122	Al Shaab	04 3331544	04 2528223	050 6540151	kvarghese.kunju@gmail.com
Varghese Chacko	V-165	Al Ghusais / Al Nahda	04 2739991	04 2636709	050 5753229	varghese.chacko@ramlaint.com
Babuji George	B-046	Al Ghusais / Al Nahda	04 2170863	04 2614161	050 5842528	bajigeorge@hotmail.com
Rajan P.K.	R-051	Rashidiya / Sonapur	04 2162136	04 2574752	050 5889860	rajan.pk@dubaairports.ae
Jacob T.C.	J-045	Rashidiya / Sonapur (Ex. Office)	04 2162136	04 2575157	050 5141831	chackojacob19@yahoo.com
Johnkutty Idlicia	J-368	Rebel Ali / Al Quoz	04 8832793		050 4585291	jkjip7@yahoo.com
Binu Mathai	B-175	Hor Al Anz / Port Saeed	04 2676570	04 2958547	055 9177232	binu0607@gmail.com
Mathew K. Joseph	M-236	Sharjah / Other Emirates	04 3586803	06 5368139	050 5841965	mjoseph5231@gmail.com
Padocy John	P-147	Sharjah / Other Emirates		06 5480609	050 9554333	padocy_john@hotmail.com
Varghese K.Y.	V-155	Bur Dubai	04 3961475		050 4590666	papichan2010@gmail.com
AUDITORS		Philip K.K.	P-089	Systems	04 2833003	philip@rc.ae
		Regi Mathew	R-090		04 2121320	04 3972928
CHARITY COMMITTEE MEMBERS						
Marydasan Thomas	M-100				050 4570933	mdthomas52@yahoo.com
Saju Thomas	S-384				050 5753560	stkumbazha@hotmail.com
WEB COMMITTEE MEMBERS						
Joby George	J-346				050 4259707	joby_george@ymail.com
Philip Philips	P-08				050 4816363	philip@uniglobe.ae
Retty Rajan Dani	R-131				050 4356064	rettyd@hotmail.com
Saji David	S-210				050 5648497	saji@micronettechnology.com
Thamby Kurian	T-250				050 7951587	thambykurian1968@gmail.com
Anu T. Samuel		Sexton			056 2464994	



MOMS - 2014 Unit Inauguration

OCYM - 2014 Unit Inauguration



MGOCM - 2014 Unit Inauguration



SUNDAY SCHOOL - ANNUAL DAY

notions and attitudes often held by “believers” toward “un-believers.”

The story of Jonah illuminates one of the most central and yet hard-to- accept truths of God’s gospel message: forgiveness and redemption are for anyone with a heart open to God. Race, creed, and nationality are never factors in the divine equation; God’s love and membership in His family are universal. And most important, past actions (no matter how heinous, how unjust, how wretched) are never insurmountable for the repentant heart. There is no hurdle that a heart filled with repentance cannot cross. There is no past that God cannot forgive. It’s true that Repentance begins with believing God; as we believe Him and His word and understand that He has the power to transform our lives as

He wills - you can do all these other things of repentance, but if it doesn’t begin with believing on and trusting God, it is all a useless work of the flesh.

In a way month of February is the month of fast and feast. In this month we are going to observe the fast of Nineveh and we will also celebrate the feast of the Saint Dionysius: the great Luminary of the Malankara Orthodox Church. Vattasseril Thirumeni was a man of prayer, determination and dynamism. Thirumeni dedicated his entire life to secure the freedom and welfare of the Holy Church. May the coming Nineveh lent and the feast of Saint Dionysius be an opportunity to open our heart towards the merciful God in true repentance.

May God Bless us All